Рабат као и горе.

Изашле су из штампе и могу се добити код нас ове књиге:

ГЛАС ИЗ ЦРКВЕ

ПРОПОВИЈЕДИ

проте Јована Вучковића

проф. богослов. училиштакарловачког.

— Цена је књизи 1 круна. —

ОГЛАСИ.

139 ГРАЂЕВИНСКО-ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 1—2

На темељу одобрења велеславног Архд. Адм. Одбора у Карловци од 26. јуна (8. јула) 1896.

А. О. 662/394 ex 1896. предузеће српска православна црквена општина у Сибачу оправљање своје св. Цркве. По техничком налазу стоји целокупна радња 321 фор. 45 нов. стога се овим позивају сви они који ту радњу предузети желе да на дан дражбе која ће се обавити на лицу места 25. августа (6. септембра) 1896. у 10 сати пре подне доћи изволе.

Дражбовање се на мањак а учесници дражбе имаће 10% од горње своте у име жаобине положити.

У Сибачу, 8. августа 1896.

Младен Небригић,
перовођа.

Елесие Гашић,
председник.

СТЕЧАЈ. 131 1—2

Српска православна црквена општина сентоманска (Bács Szt.

годину живота.

б) Свједочанство о свршеној доњој реалци, доњој гимназији, реалној гимназији, потпуној вишој основној или овима одговарајућој школи, са најмање довољним успјехом.

в) Лијечничко свједочанство да је душевно и тјелесно потпуно здрав и за учитељско звање способан.

Пакрац 28. јула (9. августа) 1896.

У права.

E. 839/L. 125 ex 1896. 133 1—3

СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај на *два парохијска места* III. и IV. класе у Опаву (торонтал. жупанија). Молбенице ваља потписаној управи послати до 8. (20.) септембра 1896.

Из седнице епарх. Конзисторије, држане у Вршцу 24. јула 1896.

Епархијска конзисторија вршачка.

Ad K 985/187 ex 1896.

137 1 3

СТЕЧАЈ

На упражњено место систем. парох. помоћника при св. Претечевој цркви у Сомбору, са којим је скопчана плата III. разреда и 300 фор. у име сесије, овим се расписује стечај с том примедбом, да се за сада укупна сума плате у смислу алии. 2. §-а 31. I. Д. прев. кр. рескрипта од 10 авг. 1868. на једнаке делове међу сомборско парох. свештенство дели.

Компетенти имају своје правилно инетруисане молбенице путем својих претпостављених власти овамо до 22. септ. (4. окт.) о. г. поднети.

Из седнице епарх. конзисторије бачке у Новом Саду 29. јула (10. авг.) 1896. држане.

Епарх. конзисторија бачка.

135 СРПСКИМ РОДИТЕЉИМА. 1—1

Уписиваће ученица у српску вишу девојачку школу у *Панчеву* за идућу школску 1896/97. годину почиње 1. Септембра и траје до 6 Септ. по нов. кал., а 7. истога месеца отпочињу редовна предавања.

Дужност је учитеља осим школске службе појање у цркви, подучавање ученика више пучке школе и српске школе у црквеном појању, вођење пероводства и рачуноводства ове општине.

Патјенатељи имају своје ваљано ништруисане молбе на потписано предеједништво ове општине, што скорје поднијети

У *Костајници*, 1. (13.) августа 1896

Предеједник срп. прав. црквене општине

Перо Трифић

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

WWW.UNILIB.BE

СТЕЧАЈ. 116 3-3

Овим се расписује стечај на учитељско место на српској вероисповедној школи у Пађали (тем. вармеђа).

Плата је учитељу 235 фор. у готовом; 40 ф. у име огрева, 25 фор.

помоћник евентуално имати половину свију с тим местом склопчаних прихода садањем администратору упражњене парохије те уступити, док се истоме друго место одредења нашло и одредило не буде.

Компетенти имају своје правилно инструпане молбенице путем претпостављених власти до 22. септембра (4. октобра) о. г. овамо поднети.

Из седнице епарх. Конзисторије бачке у Новом Саду 29. јула (10. августа) 1896. држане.

Епарх конзисторија бачка.

СТЕЧАЈ. 132 1-3

На новоустановљено *учитељско место* на срп. вероисповедној школи у Фелдварцу (бачком) расписује се стечај.

Годишња је плата учитељу 400 ф. (а у изгледу је, да ће се плата у скоро са 144 ф. 50 н.

Жели се, да се дотични лично пријави и да је поталном појању вичан.

Молбенице са сведоџбама ваља упутиати на местни школеки одбор.

Рок за поднашање молбеница је 4 недеље од дана првог увршења овог стечаја у званични лист „Српски Сион“.

Из седнице школског одбора, држане у Фелдварцу 28. јула (9. августа) 1896.

Богдан Поповић
општ. перовођа.

Стеван Кирић
председник.

СТЕЧАЈ. 134 1-2

Оставком госп. учитеља Јеврема Милошева упражњено је *учитељско место* на срп. вероисп. мушкој четвороразредној школи, на које се овим стечај отвара.

Са истим местом склопчана су ова берива: 400 фор.

Од плаћања школарине могу бити опростени они ученици, који докажу сведоџбом школеком, да се добро владају и да у наукама добро успевају.

31. августа држаће се поновни испити. По закључку професорске конференције од 18. новембра 1884. бр. 46. и одобрењу тога закључка од стране вел. Патроната ове гимназије од 10. (22.) децембра 1884. бр. 139/140. губе право на понављање испита они ученици, који на горе означени термин не дођу, да понове испит.

Из прихода од светосавских беседа уживаће и идуће школске године њих 14 ученика ове гимназије по 10 фор. месечно припомоћи.

У Новом Саду, 20. јулија (1. августа) 1896.

Управа срп.

Молбенице, са нужним сведоџбама и доказима о оспособљењу о свршеним преднаукама, да је дотични сомборску препарандију свршио — евентуално и о досадањем делању у школи — као и о оспособљењу за мађарски језик, ваља слати на овом срп. цркв. школску општину, односно на потписаног председника.

Рок стечају је, до 18. (30.) августа 1896.

Тражи се и лична пријава.

Из ванр. вел. скупштин. седнице, држане у Батањи 21. јула 1896.

Јован Пандо

председн. срп. цркв. школ. општине.

НАТЕЧАЈ. 117 3—3

Овим се отвара натечај за једног учитеља српско-православној четворо-разредној основној школи у Жупањцу (Босна) са годишњом платом од 500 фор.

деци законом прописане предмете предавати, у цркви за певницом појати и децу цркв. појању обучавати.

Компетовати могу они, који су учитељску школу у Сомбору свршили, и испит из мађарског језика положили.

Молбенице се имају са нужним сведоџбама упутити на овоместног председника.

Рок стечају 8. (20.) септембра 1896. када ће се и избор обавити.

Из скупштинске седнице држане у срп. Елемиру 1896.

Жива Мијатов
председник.

Претплата, огласи, стечајски и рекламације шаљу се Администрацији а остали рукописи уредништву „Српског Сиона“ у Карловце. За огласе, објаве и стечајске плаћа се 6 новч.